

FOLK MØTER FOLK

”Idéen har stor overføringsverdi og har potensiale til å vokse langt ut over kommunens grenser”

Folk møter folk er vinner av IMDi Sørs idékonkurransen oktober 2015



Redaktør Thomas Nilsen i nettstedet BarentsObserver har fått parken etter en langvarig krangel om redaksjonell uavhengighet. Nilsen fikk oppsigelsen fra styreleder Stig Olsen i Barentssekretariatet mandag. Han må gå på dagen etter beskyldninger om pliktbrudd og illojalitet. – I brevet fra styrelederen beskyl- des jeg for å ha opptredt illojal ved å publisere en samlet redaksjonell protest mot at de nordnorske politiske elerne vedtok at vi ikke skulle få følge redaktørplakaten, sier Thomas Nilsen. (©NTB)

Nå slippes boka «33 utrolige typer» på Aschehoug forlag. «Sjrlanlandet har to bidrag til boka: Västgøtlene Oluf «Kutta» Severin Andreassen og Ole Pedersen Høiland. Den første kjent for sin lune sjrlands- huser og kjappe replikk, den andre for å ha begått norgeshistoriens største ran, for å ha brutt seg ut

av nesten alle de fengsler han ble satt i og for å ha bodd i huler. – «33 utrolige nordmenn» er et monument over de mest minneverdige menneskene i Norges historie. Nordmenn som kanskje er i ferd med å gå i glemmeboken. Dette er faktisk Norges glemmebok, skriver forlaget i en pressemelding.

Blant andre utrolige typer er verdens dirligste spion, Hakkussens diktator i Guatemala, han som forlovet seg med 400 kvinner og Ole Bull som kjøpte 150 hvite silkefløsshatter. Boka er illustrert av Tom R. Ostad, og forfattet av Ken Wasenius Nilsen, Webjørn S. Espeland og Sven B. Sundet.



Lånte en arendalitt på biblioteket

Hva skjer når ti utlend- inger får snakke med ti mennesker med makt og nettverk i Arendal?

INGER STAVELIN
 inger.stavelin@agderposten.no 916 44 412

I andre etasje på biblioteket setter i overkant av 20 mennesker seg rundt et langbord. Ti av dem er folk i høye stillinger i Arendals politiske, kulturelle og kommersielle liv: En kommende varaordfører, en byplanlegger, en rådgiver i kommunen, en næringsforeningsleder, rektor ved den Internasjonale skolen i Arendal, lederen for Kirkens Bymisjon i Arendal, lederen for Aust-Agder Røde Kors, en sagneprest og sjefen for Den kulturelle skolesekken i Aust-Agder.

To og to
 De ti andre er mindre kjente, selv om flere av dem har vært synlige i kultur- og samfunns- livet. Som for eksempel dokketeaterspiller og filosof Nataasha Hajduk fra Serbia, og franske Samira Daneshy som nylig har gitt ut en bildebok for barn. Alle 20 presentører seg ganske kort for prosjektleder Hilde Mjøs ved Arendal voksenopplæring setter to og to sammen. Hun vet hvem som kan ha nytte av hvem, og sender dem ut til en halv times samtale i kroker og kroker rundt på biblioteket.

Etterpå samles de på nytt rundt langbordet for å oppsum- mere hva de sitter igjen med.

Som å snakke med en venn
 Samtlige gir uttrykk for at dette har vært en interessant og gi- vende halvtime. Fra Pierre Kabeya fra Kongo, som fikk snakke med varaordfører Terje Elkin om innvandreres dårlige inn- trykk av barnevernet, til ameri- kaneren Eileen Garcia som opp- summerte sin samtal med led- gver DagInn Wold Haavik i Med Hjerte For Arendal som å snakke med en venn.

De forteller at de har fått nyt- tige råd og kontakter, nye ideer, ny kunnskap og skjønnere ting å se på. De har fått noen å smile til og st bet til på gaa. Initiativtaker til møtet er Hilde Mjøs. Hun stråler når hun oppsummerer:

– Dette ble jo en suksess!
 Hun forteller Agderposten om bakgrunnen for dette møtet som hun har kalt «Folk møter folk».
 – Jeg leste i en avis om et bi- bliotek i Sverige som tilbød inn- vandrere «å låne en svenske». Det ga meg ideen. Vi må få inn- vandrere ut av skolen, og koble dem på folk som bor i Arendal!



MØTES: Her leser Hilde Mjøs, helt til høyre med handa på notatene sine, opp hvem som skal snakke med hvem. Rundt bordet sitter blant andre (f.v.) Exlem dir, Dagfinn Wold Haavik, Linda Saetra, Bente Pedersen, Morten Haakstad, Michael Fuller-Gee, Merete Haslund, Terje Elkin, Samira Daneshy, Åsta Ledaal,

Garcia, Eleinert Padron Suffos, Vanessa Arostegui Camogliano, Marian Mohamed Hassan, Pierre Kabeya, Arkan MOUNA
 FOTO: ERIK HOLLAND

«Jeg leste om et bibliotek i Sverige som tilbød innvandrere å låne en svenske. Det ga meg ideen»
 Det er ikke satt i gang noe apparat, verken på biblioteket eller på

Voksenopplæringen for å gjen- nomføre et slikt prosjekt. Men hvis noen melder seg og har lyst til å låne en medmenneske, så er både Mjøs og Holt ganske sikre på at de skal få det til.
 – En må ta sats for å bli kjent når en kommer til Arendal som innflytter. Og når språket er en ekstra barriere, må en ta ekstra sats, sier Hilde Mjøs, selv innflyt- ter, og hjelper dette møtet kan være en god dytt i ryggen. Ikke bare sosialt, men også faglig og yrkes- messig. Hvordan kan en tannlege fra Cuba få seg jobb i Arendal? Er det bruk for en peruansk dame med erfaring fra flyplass på Gull- knapp?
 Derfor har Mjøs vært nøye med

hvilke arendalitter hun har invit- ert. Alle har makt og myndighet, kunnskap, nettverk og ideer.
 Også utledningene er hånd- plukket. Flere av dem går på kur- set «MOT – ressursmobilisering for innvandrere med høyere ut- danning». Samtlige er folk som ønsker å bli aktive medspillere i det norske samfunnet, uansett ut- danningensnivå.
Hijab og Bymisjonen
 Agderposten gikk litt rundt og ob- serverte mens samtalen gikk. Marian Mohamed Hassan fra So- malia, kledd i hijab, snakker med lederen for Kirkens Bymisjon i Arendal, Merete Haslund. Vi kan ikke dy oss for å spørre om de

snakker om religion? De ser litt forundret på hverandre og be- gge rister på hodet.
 – Vi har snakket om familie- bakgrunn og at det ikke er så lett å komme innpå nordmenn. Om Id-festen på Kilden og den somaliske kvinneforeningen. Og om Marians ønske om å bli sy- klepler, forteller de.
 – Det var et veldig fint møte. Kanskje vi møtes igjen? sier de to og ser på hverandre.
 Varaordfører Terje Elkin ga også uttrykk for at det hadde vært et godt og spennende mø- te, med innspill han var glad for.



SUKSESS: Initiativtaker Hilde Mjøs ved Arendal voksenopplæring er begeistret over hva som kom ut av en drøy time på biblioteket.



MØTTE MAKTA: Pierre Kabeya fra Kongo fikk en halv time med den trossende varaordfører Terje Elkin.



NYE IDEER: Da byplanlegger Mike Fuller-Gee hadde snakket med dokketeaterspiller Nataasha Hajduk, hadde han fått nye tanker om hvordan dokker kan brukes pedagogisk.



MØTTE NÆRINGSLIV: Vanessa Arostegui Camogliano fra Peru møter med Morten Haakstad i Arendal Næringsforening.



RELIGJONER MØTES: Marian Mohamed Hassan fra Somalia møter lederen for Kirkens Bymisjon, Merete Haslund. I bakgrun- nen sitter Samira Daneshy.

God, enkel og gratis modell for menneskelig kobling!

Folk møter folk



Arendal voksenopplæring

Med <3 for Arendal

Arendal bibliotek